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Expedient: X2021012832 / 25132021000001 

 

INFORME DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

 

ASSUMPTE: APROVACIÓ DEl PADRÓ TAXA RESIDUS DOMÈSTICS I 

CLAVEGUERAM  I PERÍODE DE COBRAMENT EXERCICI 2021  

 

Marina Rojas Molina, cap de Gestió Tributària de l’Ajuntament de Sant Feliu de 

Guíxols, sobres l’assumpte esmentat INFORMO: 

 

TAXES PEL SERVEI DE RECOLLIDA, TRANSPORT I TRACTAMENT DE 

RESIDUS DOMÈSTICS.  

 

Número de rebuts :14.763 

 

Recollida i Transport .....................................1.535.243,97 € 

Abocador........................................................... 566.041,55 € 

Deixalleria......................................................... 319.295,34 € 

 

Bonificacions segons article 10 de OOFF Reguladora  

 

Recollida i Transport.......................255,04 € 

Abocador ...................................94,05 €   

Deixalleria.........................................53,05 € 

 

Total deute tributari 2.420.580,86 €  

 

TAXA PER LA PRESTACIO DE SERVEIS DE CLAVEGUERAM D’ 

HABITATGES 

 

Número de rebuts:   14.573 

 

Total deute tributari  276.417,69  €  

 

 

Que han estat confeccionats per la secció de Gestió tributària d’aquest Ajuntament, el 

Padró esmentat amb un TOTAL DEUTE TRIBUTARI de:  

 

-TAXES PEL SERVEI DE RECOLLIDA, TRANSPORT, ABOCADOR I 

DEIXALLERIA DE RESIDUS DOMÈSTICS:  

 

Recollida i Transport .....................................1.535.243,97 € 

Abocador........................................................... 566.041,55 € 

Deixalleria......................................................... 319.295,34€ 

[REGSOR] 

[firma] 
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Total deute tributari  2.420.580,86 €  

 

- TAXA PER LA PRESTACIO DE SERVEIS DE CLAVEGUERAM HABITATGES:  

 

Total deute tributari  276.417,69 €  

 

Que d’acord amb el que disposen els articles 102 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 

General Tributària; art. 23, 24 i 25 del Reglament General de Recaptació; 83 de la Llei 

39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques; art. 28, 29, 30 i 31 de l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació 

dels ingressos de dret públic; art. 14 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 pel qual 

s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i les Ordenances 

Fiscals següents:  

-Annex 5 Taxa per a la Prestació de Serveis de Clavegueram de l’Ordenança Fiscal 

número 9 Reguladora de les Taxes per la Prestació de Serveis i Realització d’Activitats 

Municipals.  

-Ordenança Fiscal número 10 Reguladora de les Taxes pel Servei de Recollida, 

Transport i Tractament d’Escombraries i Preu Públic pel Servei de Recollida i Gestió 

dels Residus Comercials.  

 

a l’Alcaldia es PROPOSA l’adopció dels acords següents: 

 

Primer.- Aprovar el padró  de la Taxa pel Servei de Recollida i  Transport, Abocador i 

Tractament  i Deixalleria d’Escombraries Domèstiques  i de la Taxa per la prestació de 

Serveis de Clavegueram, corresponents a l’exercici 2021.  

 

Segon.- Informar que el pagament de les Taxes Taxa pel Servei de Recollida i  

Transport, Abocador i Tractament  i Deixalleria d’Escombraries Domèstiques  i de la 

Taxa per la prestació de Serveis de Clavegueram s’exigirà mitjançant un únic rebut, en 

el qual constaran degudament separats els conceptes de l’ ingrés.  

 

Tercer .- Informar que el període de cobrament dels padrons relacionats és del 3 de 

maig al 29  d’octubre del 2021, amb el calendari següent:  

 

- Rebuts NO domiciliats: del 3 de maig al 29 d’octubre de 2021.  

 

- Rebuts domiciliats i fraccionats en tres terminis:  

 Primer pagament: el 15 de juny de 2021 

 Segon pagament : el 16 d’agost de 2021 

 Tercer pagament: el 15 d’octubre de 2021 

 

- Rebuts domiciliats no fraccionats: pagament únic l’1 d’octubre de 2021.  

 

https://ciutada.guixols.cat/OAC/downloadR/f4a02927-95f6-450c-a863-38e811ea2cfb
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Quart.-Assenyalar com a lloc de pagament les oficines de qualsevol sucursal de les 

següents entitats: CaixaBank, Bankia,  Banco de Santander, Banco de Sabadell, Banco 

Bilbao Vizcaya Argentaria. S’estableix com a horari de pagament el d’atenció al públic 

de les esmentades entitats.  

El pagament també es podrà realitzar mitjançant targeta bancària a través de la Carpeta 

Ciutadana (accés amb certificat digital ) o de la web de CaixaBank.  

 

Cinquè.- Informar que una vegada transcorregut el període de cobrament sense que el 

contribuent hagi procedit a realitzar l’ ingrés, els deutes seran exigits pel procediment de 

constrenyiment i meritaran el recàrrec de constrenyiment, els interessos de demora i les 

costes si s’escau.  

 

Sisè.- Publicar al Butlletí Oficial de la Província l’anunci de l’exposició al públic 

d’aquests padrons i al tauler d’anuncis de l’Ajuntament, durant el termini de 20 dies, als 

efectes de notificació col·lectiva, i estarà a disposició dels interessats a les oficines de 

Gestió tributària, per tal que puguin examinar-lo i presentar les reclamacions que 

considerin oportunes dins d’aquest termini.  

 

Setè.- Contra els rebuts de cobrament inclosos en els padrons esmentats, es podrà 

interposar recurs de reposició davant de l’Alcaldia-Presidència, en el termini d’un mes, 

comptat des del dia següent a la finalització de l’exposició pública dels mateixos, com a 

previ al contenciós administratiu, davant del Jutjat del Contenciós Administratiu de 

Girona i sense perjudici de que pugui exercitar, en el seu cas, qualsevol altre recurs que 

estimi procedent, de conformitat amb la regulació de l’article 14 del Real Decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de 

les Hisendes Locals. El recurs de reposició s’entendrà desestimat si no recau resolució 

expressa en el termini d’un mes, a comptar des del dia següent al de la seva interposició. 

 

 

 

 

 [Firma01-01] 

 

(Document signat electrònicament) 

 

[Firma02-01] 

 

 

Sant Feliu de Guíxols, 25 de març de 2021 

https://ciutada.guixols.cat/OAC/downloadR/f4a02927-95f6-450c-a863-38e811ea2cfb

